
Příloha č. 2 rámcové dohody 
 

Stránka 1 z 2 
 

Spr 211/2022 

 

 

 

Pokyny pro údržbu a mytí oken na jižní straně doporučené dodavatelem 

okenních protislunečních folií. 

 

Doporučený způsob umývaní okenních folií - hrubé nečistoty po řádném zvlhčení stáhnout 

gumovou stěrkou, k čištění a leštění používat měkkých papírových ubrousků, a tím se 

vyvarovat poškrábaní folie částicemi ulpívajícího prachu. Nepoužívat čistící prostředky, které 

obsahují obrušovací látky. Nepoužívat organická rozpouštědla. Při čištění nelze používat ostré 

předměty.  

Obr. 1: Při mytí oken stěrkou a podobnými předměty se doporučuje začínat s mytím skla 

cca 5-10 mm pod hranou folie (horní část skla). 

Obr.2: Směr pohybu stěrky – ze středu ke kraji. 

Dbát šetrnosti v rozích skel/folie.  

 



Příloha č. 2 rámcové dohody 
 

Stránka 2 z 2 
 

 

 


